

# 貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固 定 資 産	20,169,237	固 定 負 債	511,522
有 形 固 定 資 産	18,306,773	長 期 借 入 金	9,000
供 給 設 備	15,120,858	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	208,431
業 務 設 備	1,622,883	退 職 給 付 引 当 金	133,965
附 帯 事 業 設 備	538,308	株 式 報 酬 引 当 金	43,310
休 止 設 備	49,761	ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金	46,914
建 設 仮 勘 定	974,960	そ の 他 固 定 負 債	69,900
無 形 固 定 資 産	254,173	流 動 負 債	3,344,566
借 地 権	3,460	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	48,457
の れ ん	5,956	買 掛 金	43,250
ソ フ ト ウ ェ ア	235,468	未 払 金	553,348
そ の 他 無 形 固 定 資 産	9,288	未 払 費 用	121,676
投 資 そ の 他 の 資 産	1,608,290	未 払 法 人 税 等	606,057
投 資 有 価 証 券	75,168	前 受 金	62,851
長 期 貸 付 金	13,700	預 り 金	329,794
出 資 金	22,215	関 係 会 社 短 期 債 務	1,320,213
長 期 前 払 費 用	1,117,056	賞 与 引 当 金	159,955
繰 延 税 金 資 産	231,556	そ の 他 流 動 負 債	73
そ の 他 投 資	148,593	附 帯 事 業 流 動 負 債	98,888
貸 倒 引 当 金	-	負 債 合 計	3,856,088
流 動 資 産	8,758,280	純 資 産 の 部	
現 金 及 び 預 金	3,038,890	株 主 資 本	25,572,591
受 取 手 形	9,549	資 本 金	450,000
売 掛 金	1,477,783	資 本 剰 余 金	1,145,865
未 収 入 金	489,959	資 本 準 備 金	346,078
製 品	267,548	そ の 他 資 本 剰 余 金	799,787
貯 蔵 品	37,899	利 益 剰 余 金	23,976,726
前 払 費 用	18,455	利 益 準 備 金	206,552
関 係 会 社 短 期 債 権	3,000,484	そ の 他 利 益 剰 余 金	23,770,174
そ の 他 流 動 資 産	83,436	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	4,333
附 帯 事 業 流 動 資 産	342,223	特 別 償 却 準 備 金	1,076
貸 倒 引 当 金	△ 7,950	別 途 積 立 金	3,018,000
		繰 越 利 益 剰 余 金	20,746,763
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	△ 501,162
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,362
		土 地 再 評 価 差 額 金	△ 504,524
		純 資 産 合 計	25,071,428
資 産 合 計	28,927,517	負 債 ・ 純 資 産 合 計	28,927,517

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

〔平成30年 4月 1日から〕  
〔平成31年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	8,735,949	ガス事業売上高	17,170,434
期首たな卸高	216,753	ガス売上	16,800,128
当期製品仕入高	8,800,998	託送供給収益	187,334
当期製品自家使用高	14,254	事業者間精算収益	182,971
期末たな卸高	267,548		
(売上総利益)	(8,434,485)		
供給販売費	6,536,881		
一般管理費	754,461		
(事業利益)	(1,143,142)		
営業雑費用	2,586,891	営業雑収益	3,075,011
受注工事費用	826,574	受注工事収益	907,946
その他営業雑費用	1,760,317	その他営業雑収益	2,167,065
附帯事業費用	4,069,718	附帯事業収益	4,637,715
(営業利益)	(2,199,260)		
営業外費用	13,578	営業外収益	65,912
支払利息	399	受取利息	89
雑支出	13,178	受取配当金	2,354
		貸貸料収入	7,977
		導管移設補償料	6,700
		雑収入	48,791
(経常利益)	(2,251,594)		
特別損失	3,930	特別利益	357
ゴルフ会員権売却損	3,930	固定資産売却益	357
(税引前当期純利益)	(2,248,022)		
法人税等	677,000		
法人税等調整額	△ 23,507		
当期純利益	1,594,530		
合計	24,949,432	合計	24,949,432

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。